[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023 г.                                                                         № 30-п

«О внесении изменений в постановление Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.11.2022 г. №68-п «Об утверждении «Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», Уставом Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в Положение о доступе к информации о деятельности администрации Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением администрации Добровольского сельского поселения от 29.11.2022 №68-п,  следующие изменения:

        1) в пункте 5 раздела II слова "в сети "Интернет" заменить словами "на официальном сайте и официальных страницах";
        2) абзац 1 пункта 6 раздела II после слов «размещается на официальном сайте,» дополнить словами «официальной странице,»;
        3) абзац 2 пункта 6 раздела II изложить в следующей редакции:
«Отдельная информация о деятельности администрации подлежит размещению на официальных сайтах и официальных страницах, перечень, порядок и сроки размещения которой определяются действующим законодательством.»;
        4) пункт 7 раздела II после слов «официального сайта,» дополнить словами «официальной странице,»;

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в печатном
издании ««Официальный бюллетень органов местного самоуправления Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте администрации.

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Добровольского сельского поселения                 Н.М.Харченко